
 

 

UCHWAŁA NR LXI/457/2024 

RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

w sprawie nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Świdnica” i przywilejów przysługujących 

honorowym obywatelom na terenie gminy Świdnica 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463, 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Świdnica, w formie uchwały może nadać tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Świdnica” 

osobie fizycznej, która w sposób szczególny przyczyniła się do rozwoju i promocji gminy, przysporzyła jej 

dobrego imienia, bądź zasłużyła się mieszkańcom gminy w dziedzinach życia społecznego, gospodarczego, 

charytatywnego, kulturalnego i artystycznego oraz w działalności edukacyjnej i naukowej, jak również pełniła 

znaczącą funkcję społeczną. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Świdnica” jest wyrazem najwyższego uznania 

dla uhonorowanej osoby. 

§ 2. 1. Tytuł, o którym mowa w § 1 nadawany jest na wniosek Wójta Gminy Świdnica lub 

Przewodniczącego Rady Gminy Świdnica. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, podlega zaopiniowaniu przez wszystkie komisje Rady i jeżeli 

pozwala na to termin, podlega rozpatrzeniu na najbliższej sesji Rady Gminy Świdnica. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust.1 powinien zawierać: 

1) dane o kandydacie do tytułu; 

2) opis zasług kandydata; 

3) w przypadku zgłoszenia kandydatury osoby żyjącej - oświadczenie kandydata o niekaralności, zgodę na 

przyjęcie tytułu oraz zgodę na przetwarzanie danych osobowych w procesie rozpatrywania wniosku 

(załącznik nr 1 do wniosku w sprawie nadania tytułu). 

4. Wniosek stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. Wniosek złożony przez osoby lub podmioty 

nieuprawnione pozostawia się bez rozpoznania. 

§ 3. 1. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Świdnica” może być nadany: 

1) za życia lub pośmiertnie; 

2) tej samej osobie tylko jeden raz. 

2. Osobie uhonorowanej tytułem „Honorowy Obywatel Gminy Świdnica” wręcza się Akt Nadania 

Honorowego Obywatelstwa Gminy Świdnica wraz z symbolem otrzymanego tytułu tj. medalem okrągłym 

z zatopionym w żywicy fragmentem drzewa rosnącego w lasach gminy Świdnica z zielonym elementem 

dekoracyjnym w tarczy - medal wykonany ze stali antyalergicznej ze wstążką biało-zieloną oraz Kartę 

Honorowego Obywatela Gminy Świdnica. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 27 lutego 2024 r.

Poz. 669



3. Wzór Aktu Nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Świdnica oraz wzór Karty Honorowego 

Obywatela Gminy Świdnica stanowią odpowiednio Załącznik nr 2 i Załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Uroczystego wręczenia odznaczenia oraz aktu nadania Honorowego Obywatelstwa i Karty Honorowego 

Obywatela Gminy Świdnica, o których mowa w § 3 ust. 3, dokonuje Wójt Gminy Świdnica na uroczystej sesji 

Rady Gminy. 

5. Uchwała o nadawaniu tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Świdnica” zostanie niezwłocznie podana do 

wiadomości publicznej za pomocą zwyczajowo stosowanych środków do kontaktu z mieszkańcami. 

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach przyznane Honorowe Obywatelstwo może zostać 

uhonorowanemu odebrane.  

2. Rada Gminy Świdnica może pozbawić tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Świdnica” w razie 

stwierdzenia, że nadanie tytułu nastąpiło w wyniku wprowadzenia Rady Gminy w błąd lub dopuszczenia się 

przez osobę uhonorowaną czynu, wskutek którego stał się on niegodny tytułu. 

3. Pozbawienie osoby uhonorowanej tytułu następuje w trybie i na zasadach właściwych dla jego nadania. 

4. Pozbawienie osoby uhonorowanej tytułu wyklucza możliwość jego ponownego nadania. 

§ 5. 1. Honorowy Obywatel Gminy Świdnica ma prawo do korzystania z następujących przywilejów: 

1) przy korzystaniu z publicznego transportu zbiorowego na terenie gminy Świdnica – przejazd bezpłatny,  

tj. 100% ulgi przy każdorazowym zakupie biletu jednorazowego; 

2) przy korzystaniu z gminnego zasobu mieszkaniowego – 50% ulgi w opłatach czynszu za najem lokali 

komunalnych; 

3) bezpłatnego wstępu na imprezy kulturalne, sportowe i rekreacyjne organizowane przez Gminę Świdnica; 

2. Uprawnionymi do ulg, o których mowa w ust. 1, pkt. 1 i 2 są Honorowi Obywatele Gminy Świdnica, 

którzy na stałe zamieszkują w miejscowościach gminy Świdnica. 

§ 6. Rejestr osób wyróżnionych tytułem Honorowy Obywatel Gminy Świdnica” prowadzi pracownik Biura 

obsługi Rady Gminy według wzoru stanowiącego załącznik nr 4 do niniejszego regulaminu 

§ 7. Traci moc Uchwała nr XXI/117/2016 Rady Gminy Świdnica z dnia 2 marca 2016 roku. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Tomasz Marczewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 669



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr LXI/457/2024 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 669



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 669



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 669



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 669



Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr LXI/457/2024 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 669



Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr LXI/457/2024 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 669



Załącznik Nr 4 

do uchwały Nr LXI/457/2024 

Rady Gminy Świdnica 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 669


		2024-02-27T14:46:24+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




